

Số: 203 /KH-SLĐTBXH

Bình Phước, ngày 01 tháng 8 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 73 năm thành lập Ngành Lao động - Thương binh và Xã hội (28/8/1945 - 28/8/2018)

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 73 năm thành lập Ngành Lao động - Thương binh và Xã hội (28/8/1945 - 28/8/2018), Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm với những nội dung cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang của Ngành qua các mốc lịch sử quan trọng nhằm giáo dục truyền thống yêu ngành, yêu nghề cho thế hệ công chức, viên chức, người lao động trẻ, mới vào ngành để nâng cao bản lĩnh chính trị, tư tưởng và nâng cao ý thức trách nhiệm đối với nhiệm vụ được giao.

- Tuyên truyền, vận động đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong Ngành tích cực tham gia các hoạt động kỷ niệm 73 năm thành lập Ngành, tạo động lực mới cho phong trào thi đua nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác.

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm để phát huy truyền thống tốt đẹp của Ngành, tạo chuyển biến tích cực về ý thức trách nhiệm phục vụ nhân dân, góp phần cổ vũ, động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao động toàn Ngành ra sức thi đua, phấn đấu hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu nhiệm vụ được giao.

- Các hoạt động kỷ niệm phải được tổ chức theo phương châm thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, trân trọng và ý nghĩa.

2. Hình thức tổ chức các hoạt động kỷ niệm

- Các đơn vị chủ động tổ chức họp mặt ôn lại truyền thống tại đơn vị để trao đổi kinh nghiệm liên quan đến lĩnh vực công tác ngành; tìm hiểu tâm tư nguyện vọng của công chức, viên chức, người lao động, qua đó nắm bắt và đề xuất các cấp giải quyết những tồn tại, hạn chế của Ngành.

- Phát động thi đua trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động với tinh thần tích cực, chủ động làm tốt và hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ được

giao trong năm 2018. Thực hiện tốt chương trình hành động thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, tham nhũng trong Ngành.

- Tại trụ sở các đơn vị treo băng rôn, với khẩu hiệu “**Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 73 năm ngày thành lập Ngành Lao động – Thương binh và Xã hội (28/8/1945 - 28/8/2018)**”. Thời gian tuyên truyền từ ngày 20/8 đến 30/8/2018.

- Tổ chức buổi họp mặt ôn lại truyền thống ngày thành lập Ngành tại Văn phòng Sở. Thành phần: Toàn thể công chức, viên chức, người lao động Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, Phòng Nội vụ - Lao động – Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã, các Trung tâm trực thuộc Sở, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên các huyện, thị xã.

- Tổ chức Hội thao nhân kỷ niệm thành lập Ngành với hình thức gọn nhẹ, hiệu quả, tiết kiệm.

3. Tổ chức thực hiện

- Các đơn vị tuyên truyền và tổ chức tốt các hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm ngày thành lập Ngành; vận động công chức, viên chức, lao động tăng cường tập luyện và đăng ký các môn thể thao để thi đấu có chất lượng. Đồng thời bố trí phương tiện đưa rước vận động viên tham gia thi đấu, dự họp mặt đầy đủ, đúng thành phần và thời gian quy định.

- Giao Ban chấp hành Công đoàn cơ sở chủ trì tham mưu cho Ban Giám đốc Sở tổ chức Hội thao, tối đa không quá 03 môn thi đấu.

- Giao Văn phòng Sở phối hợp với Ban chấp hành công đoàn cơ sở Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tham mưu Ban Giám đốc Sở thành lập Ban tổ chức, tổ phục vụ nhằm thực hiện tốt các nội dung theo kế hoạch này.

- Giao Phòng Kế hoạch – Tài chính phối hợp với Ban tổ chức bố trí kinh phí trên tinh thần tiết kiệm, thân mật và trân trọng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động thiết thực kỷ niệm 73 năm ngày thành lập Ngành Lao động – Thương binh và Xã hội, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc, tích cực tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGD Sở;
- BCH Công đoàn cơ sở;
- BCH Đoàn cơ sở;
- Các phòng nghiệp vụ Sở;
- Các Trung tâm trực thuộc sở;
- Phòng LĐ-TB&XH các huyện, thị xã;
- Phòng NV-LĐ-TB&XH các huyện, thị xã;
- Trung tâm GDNN&GDTX các huyện, thị xã;
- Lưu: VT, VP (Th-40). *ckh*

GIÁM ĐỐC



Nhan

Võ Văn Mãng